
SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB MILEVSKO – ODDÍL MLÁDEŽE 

POŘÁDÁ I. ROČNÍK SOUTĚŽ 

 

STŘELECKÝ VÍCEBOJ MLÁDEŽE 
Místo konání:   Střelnice SSK Milevsko, Týnická 1524, 39901 Milevsko,  

Datum konání:   22. 6. 2017  
Prezentace závodníků:  od 12:00 – do 14:00 hod. průběžně dle příchodu  

(příchod na soutěž, lze zvolit individuálně v daném časovém rozsahu prezence, přizpůsobit ho 
rozvrhu škol, zájmovým aktivitám a časovým možnostem doprovodů) 

Časový rozvrh:   zahájení střelecké soutěže 12:30 hod.  
pořadí závodníků bude určené dle času prezentace 

   ukončení střelecké soutěže - do 16:00 hod.  
   vyhlášení vítězů - dle průběhu soutěže předpokládaný čas 16:30 -17:00 hod.  

Organizátor:   Svaz branně technických sportů Prácheňsko 
Pořadatel:   SSK Milevsko z.s. - oddíl mládeže 
Spolupořadatel:  Dům dětí a mládeže Milevsko  
Organizační výbor 
Ředitel soutěže:   Jan Handrejch předseda SSK Milevsko  
Tajemník soutěže: Ing. Bc. Karel Dvořák vedoucí oddílu mládeže   
Správce střelnice:  Karel Matějka 
Soutěžní výbor  členové organizačního výboru 
Hlavní rozhodčí:   Milan Řežábek 
Terčový rozhodčí: Bc. Jiří Fara 
Řídící střeleb:  Antonín Veselý 
Pořadatelé:   Ondřej Krejčí z SSK, Bc. Zdeňka Slabová z DDM, a další členové SSK a DDM Milevsko 
Zdravotnické zajištění:  zdravotník ČČK  Ing. Bc. Karel Dvořák, 
Podmínky soutěže:            Volná klubová soutěž pro mládež z řad ZŠ, DDM, SDH, SSK, MS a jiná dětská výchovná zařízení, 

zájmová sdružení a i samostatné děti s rodiči bez ohledu na místo pobytu. 

Startovné:   120,- Kč za družstvo: 3 závodníků + 1 náhradník (a doprovod starší 18 let), 
   30,- Kč za jednotlivce (a doprovod starší 18 let) netvoří li družstvo. 

Přihlášky:   zaslat závazně do 16. června 2017 na e-mail: sskmilevsko.oddil@seznam.cz 

Pravidla soutěže: dle pravidel sportovně střelecké činnosti SBTS ČR,  

Zbraně:    vzduchové pušky zajistí pořadatelé  
možná vlastní vzduchová puška cal. 4,5 bez optiky, standard, nutná přejímka u prezence 

Střelivo:   zajistí střelecký klub – diabolka ráže 4,5 mm 

Oblečení: oblečení nutné přizpůsobit počasí – střelnice je venkovní, sportovní oblečení - dlouhé 
nohavice, sportovní plná obuv, diváci i z řad závodníků vlastní brýle. 

Občerstvení:  na střelnici zajištěna pro střelce malá svačina, možné dále zakoupit nealko pití, čaj, 

kávu, sušenku, pečivo, špekáček - krb v provozu. 

Diváci:   rodiče, zástupci škol a kamarádi jsou jako diváci zváni na střelnici pouze však s vlastní 
ochranou zraku a za dodržení pravidel střelnice a pokynu řídícího střeleb. 

  Vstupné diváků dobrovolné, občerstvení dle ceníku prodejců. 

mailto:sskmilevsko.oddil@seznam.cz


Kategorie:  Dle věku závodníků smíšené kategorie pro chlapce i dívky: 
A) mladší žáci I stupeň max. ve věku do 12 let, 

  B) starší žáci II stupeň max. ve věku do16 let. 

 závod družstev - účastní se 3 členná (nejlépe smíšená) družstva dané věkové 
kategorie s jedním možným náhradníkem.  

 soutěže jednotlivců účastní se jednotlivci, mohou se účastnit jak členové družstev a 
náhradníci - samostatně, tak ti, kteří netvoří žádné družstvo, dle věkových kategorií.  

 

Disciplíny pro jednotlivce:     

a) mířená střelba ze vzduchové pušky,  

 poloha vleže, mladší „A“ s oporou, starší „B“ bez opory, 

 terč vzduchovkový, vzdálenost 10m, ve výšce min. 0,2m od země, 

 jedno ostré  kolo - 5 střel - čas 5 min., 

 hodnocení jednotlivců: body za zásahy ostrého kola, 

b) akční střelby ze vzduchové pušky 

 poloha: mladší „A“ vleže bez opory, starší „B“ ve stoje bez opory,  

 terč  5x padací terčík, vzdálenost 10m, ve výšce A-0,2m, B-1,2m od země, 

 5 střel, čas měřený od startovního povelu do posledního (5) výstřelu, 

  hodnocení jednotlivců: body za zásah terčíků – čas , 

 výsledky z disciplín jednotlivců se sčítají. 

Disciplíny pro družstva:     

c) štafeta družstev ve střelbě ze vzduchové pušky 

 poloha 1. post vleže, 2. post v kleče, 3. post ve stoje, mladší „A“ s oporou, starší „B“ 
bez opory, 

 terčík padací, vzdálenost 10m, nutné sestřelit a pak lze střílet na terč vzduchovkový, 

  terč vzduchovkový, vzdálenost 10m, ve výšce člen 1-0,2m, 2-0,7m, 3-1,2m od země, 

 čas měřený od startovního povelu do posledního výstřelu posledního člena družstva,  

 družstvo střílí postupně, štafeta se předává dotykem, předávka, start a cíl je na 
startovní čáře, zbraně a střelivo připravené na postu, kde i zůstávají, každý člen 
družstva 6 střel, 

 hodnocení družstva: body za zásah terčíků všech členů – čas. 
 

Ceny:  vyhlášeny budou 3 vítězná družstva a 3 vítězové z jednotlivců v každé kategorii, 
obdrží diplomy, medaile a ceny od sponzorů pro vítěze. 

 

Protesty:  možné podat do 15 min. po zveřejnění výsledků, u hlavního rozhodčího bez poplatku. 
 

Bezpečnost:  Účastníci soutěže startují pod dohledem zletilého doprovodu.  
 Musí se řídit pokyny pořadatele soutěže a řídícího střelby. 
 Jsou povinni dodržovat bezpečnostní pravidla střelnice.  
 Je nutné bezpečné zacházení se zbraní. (Vlastní zbraně v držení osoby starší 18 let.) 
 Při nedodržení bezpečnostních pravidel je možná diskvalifikace!   
 Případné i drobné zranění se musí hlásit řídícímu střelby. 
 Pojištění si případně zřizují závodníci sami, závodníci nejsou pořadatelem pojištěni. 

Povinné užití ochranných pomůcek – brýle nutné i pro diváky.  

 Pořadatelem zajištěna ochrana zraku pouze pro závodníky na střeleckém postu.  
 

kontakty, info:  Ing. Bc. Karel Dvořák  - 608113007,  Ondřej Krejčí 731 275 887 
 

email:  sskmilevsko.oddil@seznam.cz 
Informace i na WWW: www.mladezssk.mzf.cz 

Pořadatel si vyhrazuje právo sloučení kategorií a úpravu disciplín v souladu s pravidly SBTS.  

mailto:sskmilevsko.oddil@seznam.cz
http://www.mladezssk.mzf.cz/

